
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κορυδαλλός, 15.11.2022
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ Αριθμ. Αποφ.:  20463

ΘΕΜΑ: «Ορισμός  Αντιδημάρχων,  ως  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  και  της
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Κορυδαλλού».

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
Ο Δήμαρχος,

Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως
αντικαταστάθηκε ή συμπληρώθηκε από το άρθρο 68 Ν. 4555/2018 (Α΄ 133), από
το άρθρο 5 ν. 4623/2019 (Α΄ 134) και από το άρθρο 10 ν. 4625/2019 (Α΄ 139) και
ισχύουν σήμερα.

2. Τις  διατάξεις  της  παρ.  1  άρθρου  72  ν.  3852/2010 «Οικονομική  Επιτροπή  -
Αρμοδιότητες», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 άρθρου 3 ν. 4623/2019 (Α΄
134) και την παρ. 1 άρθρου 40 ν. 4735/20.

3. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  73  ν.  3852/2010 «Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής  -
Αρμοδιότητες».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 74 ν. 3852/2010 «Συγκρότηση και Εκλογή Οικονομικής
Επιτροπής  και  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής», όπως  αντικαταστάθηκε  από  το
άρθρο 76 ν. 4555/18 (Α΄ 133), από την παρ. 1 άρθρου 2 ν. 4623/2019 (Α΄ 134)
και από το άρθρο 101 ν. 4876/2021 (Α΄ 251).

1. Τις διατάξεις του  άρθρου 90 ν. 4804/2021 (Α΄ 90), όπως τροποποιήθηκε με το
άρθρο 61 ν.  4873/2021 (Α΄ 248) «Ρυθμίσεις για την τρέχουσα αυτοδιοικητική
περίοδο και τη θητεία των αιρετών οργάνων - Τροποποίηση του άρθρου 90 του
ν. 4804/2021».

2. Τις με αριθμ. 82/59633/2019, 48/22119/2020 και 809/85741/2021 εγκυκλίους του
Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων».

3. Τις  με  αριθμ.  90/59849/2019 και  932/96599/2021 εγκυκλίους του Υπουργείου
Εσωτερικών, με θέμα «Διαδικασία συγκρότησης και εκλογής μελών Οικονομικής
Επιτροπής».

4. Την με αριθμ. 374/39135/2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα
«Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής».

5. Την με αριθμ. 19275/11.11.2021 (ορθή επανάληψη) απόφαση Δημάρχου, περί ορισμού
τεσσάρων  (4)  έμμισθων  και  δύο  (2)  άμισθων  Αντιδημάρχων  και  μεταβίβαση
αρμοδιοτήτων  του,  εντός  της  τρέχουσας  δημοτικής  περιόδου,  με  θητεία από
12.11.2021 έως και 11.11.2022.

6. Την  με  αριθμ.  607/14.01.2022  απόφαση  Δημάρχου,  περί  ορισμού
Αντιδημάρχων, ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας
Ζωής του Δήμου Κορυδαλλού.

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-2-%CF%83%CF%85%CE%B3%CE%BA%CF%81%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B5%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%AE-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-76-%CF%83%CF%85%CE%B3%CE%BA%CF%81%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B5%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%AE-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-72-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%AE-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-40-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-3-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-72-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%AE-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84/
ΑΔΑ: 9ΕΣΠΩΛΩ-ΕΤΖ



7. Τις  με  αριθμ.  2/09.01.2022  και  3/09.01.2022  αποφάσεις  του  Δημοτικού
Συμβουλίου  Κορυδαλλού,  περί  συγκρότησης  και  εκλογής  των  Μελών  της
Οικονομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, αντίστοιχα.

8. Την  με  αριθμ.  22817/28.12.2021  απόφαση  Δημάρχου,  περί  ορισμού  του
Μανούσου  Απόστολου  του  Αγαπίου,  ως  Αντιδημάρχου  Κορυδαλλού  και
μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  του,  εντός  της  τρέχουσας  δημοτικής  περιόδου,  με
θητεία από 01.01.2022 έως και 31.12.2022.

9. Την με αριθμ. 922/19.01.2022 απόφαση Δημάρχου, περί ορισμού του Ευθυμιάδη
Μιχαήλ του Ηλία, ως Αντιδημάρχου Κορυδαλλού και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων
του, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, με θητεία από 20.01.2022 έως και
19.01.2023.

10. Το γεγονός ότι για τη νόμιμη συγκρότηση των εν λόγω επιτροπών, απαιτείται να
οριστούν από το Δήμαρχο δύο (2) Αντιδήμαρχοι, ως μέλη, σε κάθε επιτροπή.

11. Την αναγκαιότητα της εύρυθμης λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής και της
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου μας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ί Ζ Ο Υ Μ Ε

Α. Ορίζουμε τους Αντιδημάρχους κ.κ.:
 Μανούσο Απόστολο του Αγαπίου και
 Ευθυμιάδη Μιχαήλ του Ηλία,

ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, οι οποίοι, μαζί με το Δήμαρχο, ως Πρόεδρο και
τα  μέλη,  που  εκλέχθηκαν  από  το  Δημοτικό  Συμβούλιο,  θα  συγκροτήσουν  την
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορυδαλλού.

Γ. Ορίζουμε τους Αντιδημάρχους κ.κ.:
 Μανούσο Απόστολο του Αγαπίου και
 Ευθυμιάδη Μιχαήλ του Ηλία,

ως μέλη της Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, οι οποίοι μαζί με τον Δήμαρχο, ως Πρόεδρο
και  τα  μέλη,  που  εκλέχθηκαν  από  το  Δημοτικό  Συμβούλιο,  θα  συγκροτήσουν  την
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.

Η θητεία των ως άνω, στις  προαναφερόμενες  επιτροπές,  ακολουθεί  τη διάρκεια της
θητείας  τους,  όπως  αυτοί  ορίστηκαν  ως  Αντιδήμαρχοι,  σύμφωνα  με  τις  αριθμ.
22817/28.12.2021 και 922/19.01.2022 αποφάσεις μας.
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί  στον πίνακα Ανακοινώσεων και στην ιστοσελίδα
του Δήμου, καθώς και στο πρόγραμμα ΄΄ΔΙΑΥΓΕΙΑ΄΄.
Να κοινοποιηθεί σε όλους τους Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους, καθώς σε όλες
τις υπηρεσίες του Δήμου μας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ ΝΙΚΌΛΑΟΣ

ΑΔΑ: 9ΕΣΠΩΛΩ-ΕΤΖ


		2022-11-16T09:19:40+0200
	ARISTEIDIS ISYCHOS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2022-11-16T11:19:29+0200
	Athens




